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Raporti i Punés
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Misioni:

Misioni i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural (DBPZHR) ka pér objektivé udhéheqjen e

zhvillimit & géndrueshém dhe konkurrues. i fokusuar né trajnimin dhe mbéshtetjen e fermeréve né

Komunén e Skenderajt.

Vizioni:

Vizioni yné éshté puna e pérgjegishme duke pérdorur afiésite profesionale dhe shkencore né ményré qé

t& zhvillojmé sektorin e bujqésisé dhe zhvillimit rural.

(y
MSC. Behxhet Maligi \ L~
Drejtor pér Bujqesi Pylltari dhe Zhvillim Agy g, 5K,
Tel: +383 (0) 38/200-42-738 Gy s s,
Mob: +383 (0) 48- 123-770

E-mail: behxhet maliqirks-cov.net

Adresa: Rruga *28 Néntori” Skenderaj.

Skenderaj, Janar 2023
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Drejtoria pér Bujqisi. Pyvltari dhe Zhvillim Rural (DBP7] IR) n¢ kuadér @ Kompetencave.
autorizimeve dise pérgjegidsive 1@ saja né funksion 1@ zhatimil 1& drejipérdrejt 18 ligjeve:

v Ligiin pér tokeén buigésore Nr.02/1.-26:

Yo Ligiin pér mbrojtien ¢ bimdve Nrf2 F-120:

V' Ligiin pér giuet] Ny ] L33

v Ligiin pér bletari Ne 0272111

v

Light pér vetdqeverisic lokale Nr O3/ L-040. 51 dhe dispozital ¢ statutit ¢ Komunés sé
Skenderajt tneni 11 paragrafi 2. pika 3 Nr.01-013/491 & dhe mbéshtetur né rregulioren
Komunale pér menaxhimin. ruajtien dhe mbrojjen e tokés bujgésore, mbrojtjen e

biméve. pérkujdesjen ndaj Kafshéve. mbrojtien e faunés @ cgér dhe bletarin.
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RAPORTI 1| PUNES
DREFTORIA PER BUIGTST PYT 1 TARS DHE ZHNTL M RURAT
N (2024

Clel G jand realizuar giud iy 200

Eoobshié realizoar moniorimi mbjeiljeve pranverore dhe v Jeshtore.

2 sk realizuar ofiim Finformacioneve rreth granteve pér mbéshtetjen e fermereve € nga
MBPZHR.
30 Ndarja e carantove per fermerét ¢ Skendera aga DBPZHR pér vitin 2024 dhe

bashképunimet me donatorst. Ky ¢ kuadér & kénvre granteve jané shpérndaré keto
pajisic bujqésore:

# 33 copé mbjellése mise.

# 97 périitues dand speci, tranguj dhe domate.

# Serra pér 74 famije pérfltuese.

~ Pula vojse pér 100 familie pérfitese | nga 40 pula).

# Puse pér ¢ e pijsheém per 68 familje

# S copé faktofvisza,

# 3 copé molekuliivaior.

~ 9 pérfitues me nga 8 koshere me bicte dhe mjete te punés,

# 4 pérfitues me inkubator PEr zog].

4. Ne Ruadér @ punive (@ perdisshme nd drejart jane realizuar edhe aplikimet pér
subvencione ku né kete vit kang aplikuar 1.762 fermer péy sipérfaget e mbiellg. 923
fermer pér subvencionim 18 plehut artificial dhe sasisé se arurtt te dorézuar,

S AphRimet pér subvencione per qumdsht dhe maimért dy herd gjate vitit 2024 ku kane

L"

aplikuar mbi 123 fermer.

0. Ne kuadér (¢ angazhimeve ¢ q¢ ka drejtoria dhe me qéllim (& ofrimit 16 shérbimeve sa mé
(& mira pér genté endacak kemi arsitur marréveshje pér trajtimin e genve endacak me
fondacionin zviceran “StravCaCo™ ky araté Vit 2024 jané trajtuar rreth 373 qené

endacak (kastrim dhe sterilizim) nddrsa jand trajtuar me eutanazi 45 geng.

-

Eshie pérfunduar procesi b dhénies me gira 1o vendgjuetise “Drenica™ dhe ka {illuar
P

menaxhimi i késaj vendgjuetie sipas ligieve dhe udhézimeve ne fugi.



J

8. Eshie realizuar monitorimi i procesit 1€ Korrje-shir

eve ng € giithe terrenin e komunés

s¢ Skenderal nga ana ¢ komisionit 1 formuar pér kK&1@ proces,

Jané oreanizuar trajnime né kuader W projektt Zhvillimi 1 zonave rurale pérmes
1

avancimit & shérbimoeve Késhillimore né Kéto tema:

FooRuluvimi | pemidve Brutore die mirémbajta ¢ tvre,

2

Varietete, mbjellia dhe helis imi erurit

s

RKattvimi b perimeve né serd dhe fushé & hapur.

4. Prodhimi higjenik i quméshut

LAy

Kujdesi ndaj bletéve dhe kultivimi j tyre.

6. T€ ushqgverit ¢ londve ¢ umdéshtore giaté {ards g6 fakiacionil.
A i &

Falenderim 18 veeantd kemi ndaj donatoréve ¢ ciliy kané dheéne njé kontribur ¢ tashtézakonsheém né

mbéshietie & fermeréve tand. Neg Ket€ vit kemi shiuar edhe numrin o denatoréve bashképunues kit

Jand donalordt kivesor:

el Kosova,

P Ishumie Re!

2 TADK ¢ Iniciativa pér zhvillimin o bujqésisé se Kasoves)
3. Qatar Charity Kosova.



